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رئیسی: امنیت قفقاز برای ایران بسیار مهم است

 پاشینیان: ایران باید از روابطمان با آذربایجان و 
ترکیه و قره باغ آگاهی داشته باشد

رئیس جمهور کشورمان با تأکید بر اینکه امنیت منطقه قفقاز برای ایران بسیار مهم است، 
گفت: هرگونه مداخله بیگانگان در امور منطقه مشکل ساز است.

به گزارش اقتصادسرآمد، سید ابراهیم رئیســی، رئیس جمهور ایران اسلامی در نشست 
خبری مشترک با نیکول پاشینیان نخست وزیر ارمنستان که به ایران سفر کرده است، بیان داشت: تردید 
ندارم که سفر نخست وزیر ارمنستان به جمهوری اسلامی ایران نقطه عطفی در جهت ارتقای روابط 
دو کشور خواهد بود.وی خاطرنشان کرد: سیاست همســایگی از سیاست های مورد تأکید دولت 
است. ما در یک سال و چند ماه دولت، چند نشست با آقای پاشینیان داشتیم.رئیس جمهور گفت: در 
این نشست ها به ویژه در این سفر و مذاکراتی داشتیم بر توسعه روابط تجاری، اقتصادی، سیاسی و 
امنیتی بین دو کشور تأکید کردیم.رئیسی عنوان کرد: ما در این چند ماه گذشته، 43 درصد رشد روابط 
تجاری با کشور ارمنستان داشتیم لیکن هدف گذاری شده است که این روابط به 3 میلیارد دلار برسد؛ 
دستیابی به این هدف با اراده دو کشور امکان پذیر است.وی بیان داشت: روابط خوب بین دو کشور 
حتماً به روابط بهتر در منطقه و در سطح بین الملل خواهد انجامید.رئیس جمهوری با بیان اینکه منطقه 
قفقاز بخشی از تاریخ، تمدن و فرهنگ ایران است، عنوان کرد: ما نسبت به منطقه قفقاز حساس هستیم. 

امنیت و صلح در منطقه قفقاز برای ایران بسیار اهمیت دارد.
هرگونه مداخله بیگانگان بدون اینکه مشکلی را حل کند، مشکلی ایجاد می کند

وی تصریح کرد: مذاکرات ما و آقای پاشینیان به این نتیجه رسید که حل مسائل منطقه باید به دست 
مسئولان و دست اندرکاران این منطقه باشــد. هرگونه مداخله بیگانگان بدون اینکه مشکلی را حل 
کند، مشکلی ایجاد می کند.رئیسی ابراز کرد: ظرفیت های منطقه قفقاز می تواند امنیت پایدار و صلح 
را در منطقه تضمین کند. ما امیدواریم که در این نشست و سفر آقای پاشینیان و با توافقاتی که در این 
سفر انجام شد و قرار شد مسئولان دو کشور پیگیری کنند، گامی در جهت ارتقای روابط دو کشور 

برداشته شود.
مذاکرات پرمحتوا و جامعی در حال انجام است

»نیکول پاشینیان« نخست وزیر ارمنستان هم در این کنفرانس مطبوعاتی بیان داشت: مذاکرات پرمحتوا 
و جامعی در حال انجام است.وی ادامه داد: ما بررسی های زیادی در زمینه های اقتصاد و سیاست انجام 
دادیم، همچنین بر روابط تاریخی بین دو کشور تأکید داشتیم، به ظرفیت هایی که در روابط دو کشور 

در کلیه زمینه ها نهفته است هم اشاره کردیم.
نخست وزیر ارمنستان از رئیس جمهور کشورمان بابت رویکرد جمهوری اسلامی ایران درخصوص 
جامعه ارامنه ایران قدردانی کرد و اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران خیلی واضح و شفاف در مورد 
همکاری و همزیستی مسالمت آمیز دو دین مختلف نقش آفرینی می کند.پاشینیان همچنین گفت: در 
مورد موضوعات در دستور کار همکاری های منطقه ای نیز صحبت کردیم و مذاکراتی انجام دادیم. 

ظرفیت های بسیاری برای همکاری بین ایران و ارمنستان وجود دارد.
از دیگاه های اصولی جمهوری اسلامی ایران بابت صلح و امنیت منطقه تشکر می کنم

وی عنوان کرد: از دیگاه های اصولی جمهوری اســلامی ایران بابت صلح و امنیت منطقه تشــکر 
می کنم.نخست وزیر ارمنستان در ادامه بیان داشت: من اطلاعاتی در مورد نشست سه جانبه ارمنستان، 
آذربایجان و روسیه که روز گذشته در سوچی برگزار شد به آگاهی آقای رئیسی رساندم. بنده موافق 
نقطه نظرات رئیس جمهوری ایران در مورد استقرار صلح و امنیت پایدار در منطقه هستم.وی تأکید 
کرد: برای ما مهم است و اصرار داریم که حتماً مسئولان جمهوری اسلامی در مورد کلیه مسائلی که ما 
در مذاکراتمان مطرح می کنیم، آگاهی داشته باشند. ایران باید از روابط ارمنستان با آذربایجان و ترکیه 

و مسئله قره باغ اطلاعات و آگاهی کافی داشته باشد.
پاشینیان خاطرنشان کرد: قسمت اعظم صحبت ها و مذاکرات ما در مورد مسائل اقتصادی و بالا بردن 

حجم روابط تجاری دو کشور و یافتن راهکارهایی برای رفع موانع در این زمینه بود.
وی ادامه داد: در زمینه انرژی، کشاورزی، زیرساخت ها و مدیریت منابع آبی صحبت هایی شد که باید 

مذاکرات جمع بندی و به طور جدی پیگیری شود.
 وزرای مربوطه تفاهم نامه هایی برای تمدید تهاتر برق و گاز امضا کردند

نخســت وزیر ارمنســتان دیدار خود با رئیســی را نتیجه بخش دانســت و گفت: وزرای مربوطه 
تفاهم نامه هایی برای تمدید تهاتر برق و گاز امضا کردند.

وی در پایان صحبت هایش گفت: تمام شــواهد موجود اســت تا این دیدار را مفید تلقی کنیم. من 
خوشحال خواهم شد که برای ادامه این گفتگوها شاهد حضور آقای رئیسی در ارمنستان باشیم. از 
موضع گیری رئیس جمهوری ایران برای توسعه روابط دو کشور تشکر می کنم؛ آخرین آن هم افتتاح 

سرکنسولگری ایران در یکی از استان های ارمنستان بود.

دو روش کسب اطلاع از وضعیت 
ممنوع الخروجی افراد

رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه نحوه اطلاع پیدا کردن از ممنوع الخروج 
بودن افراد را تشریح کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، سردار علی ذوالقدر 
رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه در گفــت و گو با خبرنگار مهر گفت: 
افرادی که احتمال می دهند ممنوع الخروج هستند یا خیر می توانند 
قبل از خرید بلیت و مراجعه به فرودگاه به دو صورت آنلاین و حضوری 
از وضعیت ممنوع الخروجی خود با خبر شوند.وی افزود: افراد می توانند 
به صورت حضوری به ادارات گذرنامه در مراکز استان ها مراجعه کنند؛ 
البته باید توجه داشته باشــید که اطلاعات ممنوع الخروجی فقط به 
شخص اعلام می شود و افراد نمی توانند از وضعیت ممنوع الخروجی سایر 
بستگانشان مطلع شوند.رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه فراجا بیان کرد: 
البته افراد می توانند بدون مراجعه به ادارات گذرنامه و از طریق اپلیکیشن 

پلیس من از وضعیت ممنوع الخروجی خود با خبر شوند.
ســردار ذوالقدر بیان کرد: هر فرد می توانند در اپلیکیشن پلیس من با 
پرداخت مبلغ ۵,۲۰۰ تومان وضعیت ممنوع الخروجی خود را مشاهده 
کند؛ البته اگر افراد به صورت حضوری به ادارات گذرنامه مراجعه کنند 

احتیاجی نیست مبلغی پرداخت کنند.
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یک مدرس علوم دریایی درباره چالش های توسعه پایدار بندر چابهار به اقتصادسرآمد مییک مدرس علوم دریایی درباره چالش های توسعه پایدار بندر چابهار به اقتصادسرآمد می   گوید: گوید:

بندر چابهار توقعات سرمایه گذاری را 
برآورده نکرده است

یک نماینده مجلس به »اقتصاد سرآمد« می گوید: کالابرگ الکترونیکی باید زودتر از این ها به مردم ارائه می شد

تثبیت قیمت ها مهم تر از پرداخت یارانه است
8

 حدود 15 ماه از دوران کاری دولت سیزدهم می گذرد، اما حالِ اقتصاد به هیچ وجه خوب نیست. حتی برخی 
معتقدند اگر کارکرد اقتصادی دولت سیزدهم منطقی پیش می رفت، تا این اندازه شاهد اعتراضات مردم که 45 
روز از آن می گذرد، نبودیم.به هر تقدیر روزهای بد اقتصادی و معیشــتی مردم ادامه دارد و آن چیزی که ته دل 

مردم را خالی کرده، کم رنگ شدن امید است. در همین خصوص، سیدســلمان ذاکر، نماینده ارومیه در 
مجلس یازدهم به اقتصاد سرآمد گفت: رویکرد دولت سیزدهم در خصوص افزایش حقوق کارمندان و 

بازنشستگان، نشان داد که آن ها هم از درد گرانی هایی که بر زندگی مردم تحمیل شده...
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بررسی ظرفیت کاسپین برای صادرات در گفت و گوی» اقتصادسرآمد« با یک استاد دانشگاه 

 فرصت جایگزینی مسیر دریایی شمال
 برای حفظ منافع ملی

قرارداد سوآپ گاز با روسیه تصمیم درستی که باید مداوم باشد 

با  سوآپ گاز روسیه، ایران به هاب انرژی 
تبدیل می شود 

 عضو کمیسیون اقتصادی مجلس
 در گفت وگو با »اقتصاد سرآمد« مطرح کرد 

حالِ اقتصاد 
خوب نیست

وضعیت نامســاعد اقتصادی همچنان به روال گذشته ادامه دارد 
و نه مصرف کننده حال و روز خوبی دارد و نه تولیدکننده. به نظر 
می رسد، دولت اگر بخواهد روزهای بهتری را برای همگان رقم 
بزند، باید شکل کار را متفاوت از سال های قبل دنبال کند. در همین 
خصوص، علی رضایی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: 
حدود دو سال و نیم از عمر مجلس یازدهم و حدود 15 ماه از عمر 
دولت سیزدهم می گذرد و علیرغم تلاش های خوبی که در اقتصاد 
صورت گرفته است، اما رضایت نســبی را در بین مردم و فعالان 
اقتصادی نمی بینیم، زیرا زمانی مردم راضی می شــوند که قدرت 

خریدشان بالا برود و قیمت ها تا حد قابل...

روزنامه اقتصاد سرآمد

 عصر نوگرایی بنیادین در صنعت
 و اکوسیستم کسب و کار

سرنوشت اقوام ایرانی در ســیر گذر تاریخ این فلات سرافراز فرازها و 
فرودهای بسیاری داشته و به همین سبب خاطرات تاریخی ایرانیان مملو 
از حس شادیها و غم ها به مناسبت رخداد حوادث و رویدادهای مسرت 
بخش است.خاطرات شــادی آور همچون موتور محرکه برای برنامه 
ریزی ، ســازماندهی و اجرای پروژه ها فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی 
عمل می کننــد و خاطرات تلخ تاریخی کاهنده انگیزهای توســعه می 
گردند. در محیط کسب و کار وجود تنبلی و اکتفا به ایده پردازی بدون 
اجرا و بهره وری موجب تمایل اشخاص بسوی مشاغل دلالی و واسطه 
گری غیر مولد و تخریب کننده اقتصاد ملی می گردد.در مطالعات ریسک 
های کارآفرینی و اشتغال زایی در ارزیابی و تحلیل محیط کسب و کار 
جوامع محلی و ملی کشورمان به روش سوات، با بسیاری از عوامل مثبت 
و منفی آشنا و شرایط شــناخت عوامل روانشناختی موثر در اکوسیستم 
کسب و کار را فراهم ســاخت.در شــروع مطالعات همچون بسیاری 
از دیگر هموطنان به اشــتباه !!! بر مطالعه عوامل سخت افزاری محیط 
کسب و کار متمرکز و از این منظر به فرآیند ] کارآفرینی و اشتغالزایی[ 
توجه می شد . اما پس از مدتی متوجه نقش برتر عوامل نرم افزاری که 
بسیار موثرتر در شکل گیری موفق میکرو دانه ها ، دانه ها و خوشه های 
اکوسیستم محیط کسب و کارند گردیدیم.برای شکل گیری فضای کسب 
و کار توانگر در عصر تحولات تکنولوژیکی پر سرعت و در آغاز هزاره 
سوم میلادی و دهه دوم انقلاب چهارم صنعتی که بشر امروزی ، شاهد 
تغییرات عظیم تمدنی ســت وجود مدیران، کارشناسان و نیروهای کار 
خلاق، با دانش و تجربه، مقید به مسئولیت های اخلاقی و اجتماعی در 
قبال کشور نیازمندیم.باید باور داشته باشیم شعار پیشرفت و توسعه همه 
جانبه با درک روشهای کاملا علمی روز دنیا محقق می شود!!رسیدن به 
ایران فردایی که پیشرفته تر از امروز قابل تصورست ، نیازمند آموزش و 
ایجاد ساختار فکری و ذهنی کودکان ، نوجوانان ، جوانان و نیروهای کار 
ملی بر اساس روشــهای نوین و کارآمد صنعتی در همه رشته ها و الگو 
برداری از کشورهای موفق در این زمینه ها هستیم . ایجاد انگیزه های بر 
مبنای تربیت و پرورش اذهانی که به اقتصاد تولید محور باور عمیق دارند 
نیاز مبرم جامعه رو به توسعه امروز است!!اکنون به پرورش شهروندانی 
نیازست که برای برداشتن موانع محیط کسب و کار مثبت اندیش و اراده 
محکم داشته باشند و اجتناب از اندیشه های منفی گرا و منتقد همیشگی 

به ایده های نوین از ضروریات هموار کردن مسیر توسعه ملی ست.
ارزیابی و تحلیل ریســک های نرم افزاری و بررسی تاثیرات موجهای 
مثبت و منفی روحی- روانی از منظر مدیریت رفتار سازمانی در محیط 
کسب و کار بســیار بااهمیت تر از ریســک های فیزیکی و مشهود در 
فراگرد مطالعات هستند.استمرار آموزش های نظری و علمی - کاربردی، 
عمومی نوگرا و ترویج مستمر فرهنگ کار مولد ] کلید توسعه همه جانبه 
محیط کســب و کار جوامع محلی و ملی [ می باشــد و لاغیر!!کارتون 
گالیور که سالیان پیش از تلویزیون پخش میشد را حتما دیده اید!؟یکی 
از شخصیت های این داستان کارتونی وقتی همه اعضا گروه تصمیمی 
جمعی برای انجام کاری مفید و رفتن به سوی نوگرایی میگرفتند ، همیشه 
این جمله را تکرار می کرد:کشورهای توسعه یافته، در قالب انیمیشن و 
فیلم های سینمایی و مستند سازی برای پیشرفت هر چه بیشتر جوامع 
خویش آموزش های غیر مســتقیم جوانان، مفاهیم انگیزشی را تولید و 
مکررا پخش می کنند. توســعه همه جانبه محیط کسب و کار از طریق 
حذف و کاهش حداکثری انواع ریسک های کارآفرینی و اشتغال زایی 
منجمله مخاطرات تضعیف کننده روحیــه کارآفرینان و نیروهای کار 
امکانپذیر می باشد . لذا وظیفه ملی هر شــهروند در هر جایگاه، ساطع 
نمودن اندیشه های مثبت در جهت پیشبرد ایده ها ، طرح ها و پروژه های 
سازنده و توسعه دهنده جامعه است.در برهه ای از تاریخ تحولات بزرگ 
صنعتی جهان قرار داریم که پیشرفت های تکنولوژیکی در محیط های 
کسب و کار از آنچنان سرعت بالایی برخوردارند که غفلت از این روند 
موجب در جازدگی و عقب ماندگی تاریخــی را رقم خواهد زد. عصر 
امروز زمان مطالعات بنیادین و پیاده سازی روش های اجرایی استارتاپی 
با توســل به جوانگرایی در برنامه ریزی ها و اندیشیدن به نوآوری در 

اکوسیستم کسب و کار ملی را به شدت طلب می کند.صفحه اقتصاد
*کارشناس مطالعات ریسک و بیمه
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برای اقتصاد دریا

 شافعی: فقط 10 سال فرصت داریم
 با بحران آب مقابله کنیم
 با این روال
  تصور موجود

 زنده در ایران 
 تا ۲۰ سال آینده 
 دور از 
انتظار است


